
 
 

UCHWAŁA NR VII/91/2024 
RADY MIEJSKIEJ W JEDLICZU 

z dnia 10 września 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jedlicze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 399), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Krośnie, 

Rada Miejska w Jedliczu 
uchwala co następuje 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jedlicze, stanowiący 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Jedlicze. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXII/230/2020 Rady Miejskiej w Jedliczu z dnia 22 października 2020 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jedlicze oraz Uchwała 
Nr LXXV/522/2023 Rady Miejskiej w Jedliczu z dnia 28 września 2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr 
XXII/230/2020 Rady Miejskiej w Jedliczu z dnia 22 października 2020 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jedlicze. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Anna Kwiatkowska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 25 września 2024 r.

Poz. 4056



Załącznik nr 1 do uchwały Nr VII/91/2024 

Rady Miejskiej w Jedliczu 

z dnia 10 września 2024 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 

NA TERENIE GMINY JEDLICZE 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 1. Niniejszy Regulamin, zwany „Regulaminem”, określa szczegółowe zasady utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Jedlicze. 

§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Jedlicze; 

2) Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Gminy Jedlicze; 

3) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 399); 

4) ustawie o odpadach – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t. j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1587 z późn. zm.); 

5) Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych - należy przez to rozumieć Punkt Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych zlokalizowany w miejscowości Żarnowiec, Gmina Jedlicze; 

6) pojemniku – należy przez to rozumieć pojemniki metalowe lub plastikowe o różnej pojemności a także 
kontenery, kosze uliczne oraz worki na śmieci o różnych kolorach i pojemnościach służące do zbierania 
odpadów komunalnych na terenie Gminy Jedlicze. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych powstałych na 
terenie nieruchomości, uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 
służących do użytku publicznego oraz mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami 
i warsztatami naprawczymi 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania czystości i porządku na terenie 
nieruchomości poprzez prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów. 

2. Na terenie Gminy Jedlicze obowiązuje selektywna zbiórka następujących frakcji odpadów komunalnych: 

1) papieru; 

2) metali; 

3) tworzyw sztucznych; 

4) szkła; 

5) odpadów opakowaniowych wielomateriałowych; 

6) bioodpadów; 

7) przeterminowanych leków i chemikaliów; 

8) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

9) zużytych baterii i akumulatorów; 

10) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

11) odpadów niebezpiecznych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4056



12) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych i powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

13) tekstyliów i odzieży; 

14) zużytych opon; 

15) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych; 

16) popiołu. 

3. Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, można przekazać odpady komunalne 
selektywnie zebrane wymienione w ust. 2, za wyjątkiem bioodpadów niepochodzących z pielęgnacji terenów 
zielonych, ogrodów i parków. 

4. Wszystkie odpady komunalne właściciele nieruchomości obowiązani są zbierać i gromadzić w sposób 
selektywny. 

5. Odpady zebrane w sposób selektywny nie mogą zawierać innych rodzajów odpadów. 

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych 
zanieczyszczeń z części nieruchomości służącej do użytku publicznego w taki sposób, aby nie następowało 
utrudnienie dla ruchu pieszych.  

2. Właściciele nieruchomości mają obowiązek uprzątać zanieczyszczenia wskazane w ust. 1 

w sposób niezanieczyszczający jezdni i dróg dla rowerów, a w przypadku usuwania śniegu lub lodu 
z użyciem środków chemicznych prawnie dopuszczonych do tego celu, w sposób uniemożliwiający 
przedostanie się tych środków do układu korzeniowego roślin. 

§ 5. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie pod warunkiem 
dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości i odprowadzania 
powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi może odbywać się wyłącznie pod 
warunkiem gromadzenia i pozbywania się powstających odpadów zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa. 

Rozdział 3. 

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 
na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach 
publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników oraz ich utrzymania w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 6. Ustala się następujące rodzaje pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 
drogach publicznych: Do gromadzenia stałych odpadów komunalnych wytwarzanych przez właścicieli 
nieruchomości oraz powstających z innych źródeł, dopuszcza się stosowanie: 

1) pojemników o pojemności od 110 l do 1100 l; 

2) kontenerów o pojemności od 6 000 l do 10 000 l; 

3) worków o pojemności od 60 l do 120 l; 

4) koszy ulicznych o pojemności od 25 l do 70 l. 

§ 7. 1. Odpady komunalne, zbierane w sposób selektywny, należy gromadzić w pojemnikach lub workach: 

1) koloru niebieskiego – z przeznaczeniem na odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe 
z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, oznaczonych napisem „PAPIER”; 

2) koloru żółtego – z przeznaczeniem na odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady 
tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, oznaczonych napisem „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4056



3) koloru zielonego – z przeznaczeniem na odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, 
oznaczonych napisem „SZKŁO”; 

4) koloru brązowego – z przeznaczeniem na bioodpady, oznaczonych napisem „BIO”; 

2. Odpady niesegregowane (zmieszane), w tym pozostałości z sortowania odpadów komunalnych 
przeznaczonych do składowania, należy gromadzić w pojemnikach lub workach koloru czarnego. 

3. Właściciele nieruchomości zamieszkałych w celu identyfikacji oddającego odpady zobowiązani są do 
oznakowania wszystkich pojemników i worków poprzez umieszczenie na nich odpowiedniego kodu 
kreskowego. 

§ 8. Ustala się minimalną pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) dla papieru – 60 l; 

2) dla metali i tworzyw sztucznych – 60 l; 

3) dla szkła – 60 l; 

4) dla bioodpadów – 60 l; 

5) dla odpadów niesegregowanych (zmieszanych), w tym pozostałości z sortowania odpadów komunalnych 
przeznaczonych do składowania – 60 l. 

§ 9. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki o wielkości dostosowanej do ilości 
i rodzaju wytwarzanych odpadów: 

1) dla szkół, przedszkoli – 3 l na każde dziecko, ucznia i osobę pracującą, jednak nie mniej niż 110 l na 
przedszkole, szkołę; 

2) dla instytucji publicznych – 10 l na każdą osobę pracującą, jednak nie mniej niż 110 l na instytucję; 

3) dla lokali handlowych – 50 l na każde 10 m2 powierzchni całkowitej, jednak nie mniej niż 110 l na lokal; 

4) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych, pomieszczeń biurowych i socjalnych – 110 l 
na każdych 10 pracowników lub na przedsiębiorcę, jeżeli działa jednoosobowo; 

5) dla lokali gastronomicznych – 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne; 

6) dla domów opieki, ośrodków wsparcia, centrów integracji społecznej, pensjonatów itp. – 10 l na jedno 
miejsce, jednak nie mniej niż 110 l; 

7) dla cmentarzy – w zależności od powierzchni cmentarza przy przyjętej normie nagromadzenia odpadów 5 l 
na 10 m2 powierzchni miesięcznie, jednak nie mniej niż 1100 l i 6000 l; 

8) dla placów targowych - w zależności od powierzchni placu przy przyjętej normie nagromadzenia odpadów 
3 l na 10 m2 powierzchni miesięcznie, jednak nie mniej niż 110 l i 1100 l; 

§ 10. 1. Do zbierania odpadów komunalnych na drogach publicznych służą kosze uliczne o pojemności 
minimum 25 l. 

2. Kosze uliczne ustawiane są przy przystankach zlokalizowanych przy drogach publicznych oraz 
w miejscach o dużym natężeniu ruchu pieszego. 

§ 11. Utrzymanie pojemników, o których mowa w § 6 pkt 1, 2 i 4 w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym polega w szczególności na okresowym myciu i ich dezynfekcji, okresowych 
przeglądach, konserwacji oraz ich wymianie w przypadku uszkodzenia lub zniszczenia uniemożliwiającego 
dalsze użytkowanie. 

Rozdział 4. 

Utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów 

§ 12. 1. Utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów 
obejmuje zapewnienie, aby miejsce to było wolne od: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4056



1) odcieków; 

2) odpadów zalegających luzem albo w pojemnikach lub workach nieprzeznaczonych do gromadzenia 
odpadów. 

2. Pojemniki o których mowa w rozdziale 3 należy umieszczać na terenie nieruchomości, z której zbierane 
są odpady, w miejscach gromadzenia odpadów przygotowanych zgodnie z zasadami określonymi 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim 
powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1225). 

Rozdział 5. 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 13. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez ich 
umieszczenie w pojemnikach lub workach przeznaczonych do zbierania odpowiednich rodzajów odpadów 
i odpowiednio oznaczonych, a następnie przekazanie podmiotowi odbierającemu odpady komunalne lub do 
punktu zbiórki lub do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, zgodnie z postanowieniami 
Regulaminu. 

3. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki lub worki w dniu odbioru odpadów, 
jednak nie później niż do godziny 7:00 rano, jednak nie wcześniej niż 12 h przed tym terminem, poprzez ich 
wystawienie poza teren nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd. 

§ 14. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się z terenu nieruchomości selektywnie 
zebranych odpadów komunalnych, tj. metali, tworzyw sztucznych, odpadów opakowaniowych 
wielomateriałowych oraz bioodpadów co najmniej jeden raz w miesiącu, natomiast papieru i szkła co najmniej 
raz na dwa miesiące, zgodnie z harmonogramem ustalonym przez Gminę. 

2. Odpady, o których mowa w ust. 1 należy zbierać w workach, o których mowa w § 6 pkt 3, § 7 ust. 1, 2, 
3, 4 i § 8 pkt 1, 2, 3, 4, z tym, że właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne, tj. papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, mogą zbierać te odpady także w pojemnikach określonych w § 6 pkt 1 i 2. 

3. Papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło i odpady opakowaniowe wielomateriałowe należy przekazywać 
podmiotowi odbierającemu lub zgodnie z § 3 ust. 3. 

4. Dopuszcza się kompostowanie bioodpadów we własnym zakresie i na własne potrzeby 
w nieruchomościach zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, które wyposażone są 
w kompostownik przydomowy oraz zwalnia się właścicieli takich nieruchomości w całości z obowiązku 
posiadania pojemnika lub worka na te odpady, z zastrzeżeniem ust. 5. 

5. W przypadku niekompostowania, bioodpady należy przekazywać podmiotowi odbierającemu, natomiast 
bioodpady pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów i parków można przekazywać zgodnie z § 
3 ust. 3. 

§ 15. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się z terenu nieruchomości selektywnie 
zebranych odpadów komunalnych, tj. przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, co najmniej jeden raz w roku, jeżeli 
takie odpady powstają. 

§ 16. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przekazywać podmiotom zbierającym zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny lub zgodnie z § 3 ust. 3. 

§ 17. Zużyte baterie i akumulatory oraz chemikalia można przekazywać placówkom handlowym 
zobowiązanym do prowadzenia zbiórki tych odpadów na podstawie odrębnych przepisów lub zgodnie z § 
3 ust. 3. 

§ 18. Przeterminowane leki można umieszczać w specjalnych pojemnikach przeznaczonych do ich zbiórki 
w aptekach i punktach aptecznych zlokalizowanych na terenie Gminy Jedlicze lub zgodnie z § 3 ust. 3. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 4056



§ 19. Meble i inne odpady wielkogabarytowe odbierane będą raz w roku sprzed posesji, z miejsca 
umożliwiającego swobodny do nich dojazd, w terminie podanym do wiadomości mieszkańcom z odpowiednim 
wyprzedzeniem. W każdym innym terminie odpady te można przekazywać zgodnie z § 3 ust. 3. 

§ 20. Zużyte opony należy przekazywać zgodnie z § 3 ust. 3. 

§ 21. Tekstylia i odzież należy przekazywać zgodnie z § 3 ust. 3. 

§ 22. Popiół będzie przyjmowany odpłatnie do PSZOK zgodnie z uchwałą w sprawie określenia 
dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Jedlicze w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Jedlicze, sposobu ich świadczenia 
oraz wysokości za te usługi. 

§ 23. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się z terenu nieruchomości 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, w tym pozostałości z sortowania odpadów 
komunalnych przeznaczonych do składowania, co najmniej jeden raz w miesiącu, zgodnie z harmonogramem 
ustalonym przez Gminę. 

2. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, w tym pozostałości z sortowania odpadów 
komunalnych przeznaczone do składowania, należy zbierać w pojemnikach lub workach, o których mowa w § 
6 pkt 3, § 7 ust. 2 oraz § 8 pkt 5, z tym, że właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne, tj. niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, w tym pozostałości 
z sortowania odpadów komunalnych przeznaczone do składowania mogą zbierać te odpady także 
w pojemnikach określonych w § 6 pkt 1 i 2 oraz § 7 ust. 2. 

§ 24. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia 
nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

2. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości, 
z zastrzeżeniem ust. 1: 

1) w przypadku nieruchomości wyposażonych w zbiornik bezodpływowy - co najmniej raz na pół roku; 

2) w przypadku nieruchomości wyposażonych w przydomową oczyszczalnię ścieków: 

a) z częstotliwością wynikającą z instrukcji eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków, jednak 
nie rzadziej niż raz na dwa lata; 

b) w przypadku braku instrukcji eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków - co najmniej raz w roku. 

3. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków odbywa się na podstawie zamówienia właściciela nieruchomości złożonego podmiotowi 
posiadającemu zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 
z którym ma podpisaną umowę. 

4. Dokumenty potwierdzające wykonanie obowiązku, o którym mowa w ust. 1 i 2, należy zachować do 
kontroli i przechowywać przez okres co najmniej dwóch lat od dnia uiszczenia opłaty a umowy, o których 
mowa w ust. 3, do czasu ich obowiązywania. 

§ 25. Do pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenów przeznaczonych do 
użytku publicznego przepisy § 13 – § 24 stosuje się odpowiednio. 

Rozdział 6. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 26. 1. Właściciele nieruchomości powinni dążyć do ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów poprzez:  

1) kupowanie produktów w opakowaniach zwrotnych; 

2) korzystanie z opakowań, pudełek, pojemników i słoików, które nadają się do wielokrotnego wykorzystania; 

3) używanie toreb wielokrotnego użytku do zakupów codziennych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 4056



4) zgniatanie plastikowych butelek, opakowań wielomateriałowych oraz tekturowych przed ich wrzuceniem 
do pojemników lub worków na odpady; 

5) przekazywanie starych, nieuszkodzonych mebli, tekstyliów i odzieży organizacjom charytatywnym lub 
innym zainteresowanym. 

2. W celu, o którym mowa w ust. 1, Gmina prowadzić będzie działania edukacyjno-informacyjne 
promujące zapobieganie powstawania odpadów oraz właściwe postępowanie z odpadami. 

Rozdział 7. 

Warunki uznania, że odpady obejmujące niektóre frakcje odpadów są zbierane w sposób 
selektywny 

§ 27. 1. Uznaje się, że odpady są zbierane w sposób selektywny, jeżeli, w worku lub pojemniku 
umieszczane są odpady obejmujące daną frakcję i nie są zanieczyszczone innymi odpadami. 

2. Uznaje się, że tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe są zbierane w sposób 
selektywny, jeżeli w workach lub pojemnikach umieszcza się: wykonane z tworzyw sztucznych butelki po 
napojach, produktach spożywczych niezawierające resztek żywności, wykonane z tworzyw sztucznych puste 
opakowania po chemii gospodarczej i kosmetykach, plastikowe zakrętki, plastikowe worki, reklamówki i inne 
cienkie folie, puszki po napojach i żywności konserwowej, drobny złom żelazny i metale kolorowe, metalowe 
kapsle z butelek, zakrętki słoików i innych pojemników, folię aluminiową opakowania wielomateriałowe 
i jednocześnie nie umieszcza się w nich innego rodzaju odpadów, które mogą prowadzić do zanieczyszczenia 
frakcji tworzyw sztucznych, metali i opakowań wielomateriałowych, w szczególności: artykułów medycznych, 
artykułów higienicznych, pieluch, odpadów budowlanych i rozbiórkowych, opakowań po środkach ochrony 
roślin i substancjach niebezpiecznych, opakowań z resztkami jedzenia. 

3. Uznaje się, że papier jest zbierany w sposób selektywny, jeżeli w workach lub pojemnikach na papier 
umieszcza się wyłącznie: opakowania z papieru lub tektury, gazety i czasopisma, katalogi, prospekty, foldery, 
papier szkolny i biurowy, książki i zeszyty, torebki papierowe, papier pakowny i jednocześnie nie umieszcza 
się w nich innego rodzaju odpadów, które mogą prowadzić do zanieczyszczenia frakcji papieru, 
w szczególności: pieluch, artykułów higienicznych, papieru trwale połączonego z innymi materiałami, worków 
po nawozach i cemencie, tapet. 

4. Uznaje się, że szkło jest zbierane w sposób selektywny, jeżeli w workach lub pojemnikach na szkło 
umieszcza się wszystkie: bezbarwne i kolorowe butelki i słoiki szklane po napojach i żywności, butelki po 
napojach alkoholowych, szklane opakowania po kosmetykach i jednocześnie nie umieszcza się w nich innego 
rodzaju odpadów, które mogą prowadzić do zanieczyszczenia frakcji szkła, w szczególności: szkła 
żaroodpornego, ceramiki, fajansu i porcelany, szkła okiennego i zbrojonego, szyb samochodowych, luster, 
nieopróżnionych opakowań po lekach, olejach i rozpuszczalnikach, opakowań szklanych z resztkami żywności. 

5. Uznaje się, że bioodpady zbierane są w sposób selektywny, jeżeli w workach lub pojemnikach na odpady 
bio umieszcza się: odpadki warzywne i owocowe (w tym obierki itp.), gałęzie drzew i krzewów, skoszoną 
trawę, liście, kwiaty, trociny i korę drzew, resztki jedzenia i jednocześnie nie umieszcza się w nich innego 
rodzaju odpadów, które mogą prowadzić do zanieczyszczenia frakcji bioodpadów, w szczególności: resztek 
żywności zawierających tkanki zwierzęce i kości, oleju jadalnego, odchodów zwierząt, popiołu z węgla 
kamiennego, leków, drewna impregnowanego i niezaimpregnowanego, płyt wiórowych i pilśniowych MDF, 
ziemi i kamieni, innych odpadów komunalnych (w tym niebezpiecznych). 

6. Uznaje się, że bioodpady pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów i parków stanowią 
selektywnie zebrane: gałęzie drzew i krzewów, skoszoną trawę, liście, kwiaty, trociny i korę drzew. 

Rozdział 8. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 28. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta zobowiązane są do zachowania środków ostrożności zapewniających 
ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych 
do wspólnego użytku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 4056



2. Do wyprowadzania psów na smyczy i w kagańcu w miejsca publiczne, są obowiązane osoby 
wyprowadzające psy, za wyjątkiem uzasadniającym odstąpienie od obowiązku wyprowadzania psów na 
smyczy i w kagańcu wynikające z rasy, uwarunkowań behawioralnych, wieku, stanu zdrowia i cech 
anatomicznych. 

3. Przepis ust. 2 stosuje się odpowiednio do innych zwierząt domowych mogących stanowić zagrożenie lub 
uciążliwość dla ludzi. 

4. Osoby wyprowadzające zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń 
spowodowanych przez te zwierzęta w miejscach publicznych oraz innych miejscach użyteczności publicznej. 
Wymóg ten nie dotyczy osób niewidomych korzystających z psa przewodnika. 

Rozdział 9. 

Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 
z produkcji rolniczej 

§ 29. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane 
pod warunkiem przestrzegania zasad określonych w niniejszej uchwale. 

2. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich na obszarach zajętych przez budynki użyteczności 
publicznej, parki oraz stadiony sportowe. 

3. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolniczej utrzymujący zwierzęta gospodarskie jest 
zobowiązany: 

1) zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających odpadów i nieczystości w sposób zgodny z prawem, 
w tym z wymogami niniejszej uchwały; 

2) nie dopuszczać do zanieczyszczenia terenu nieruchomości; 

3) przestrzegać przepisów sanitarno-epidemiologicznych. 

Rozdział 10. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 30. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają: 

1) budynki, w których są utrzymywane zwierzęta gospodarskie; 

2) obiekty gospodarskie i magazynowe wykorzystywane do przechowywania płodów rolnych; 

3) obiekty wykorzystywane do magazynowania, przechowywania i handlu artykułami spożywczym i rolno-
spożywczymi. 

2. Deratyzacja, o której mowa w ust. 1 powinna być przeprowadzona raz w roku, w terminie od 15 kwietnia 
do 15 maja. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 4056


	UCHWAŁA NR VII/91/2024 RADY MIEJSKIEJ W JEDLICZU z dnia 10 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU
	Rozdział 1 - Przepisy ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 13 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 14 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 15 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 16 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5


	Rozdział 3 w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 9
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 9
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 9
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 9
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 9
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 9
	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 12 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 12 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 12


	Rozdział 5 w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 13
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 13

	§ 14 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 14
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 14
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 14
	ust. 5 w zał.1 rozdz.5 § 14

	§ 15 w zał.1 rozdz.5
	§ 16 w zał.1 rozdz.5
	§ 17 w zał.1 rozdz.5
	§ 18 w zał.1 rozdz.5
	§ 19 w zał.1 rozdz.5
	§ 20 w zał.1 rozdz.5
	§ 21 w zał.1 rozdz.5
	§ 22 w zał.1 rozdz.5
	§ 23 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 23

	§ 24 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 24
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 24 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 24 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.5 § 24 ust. 2 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.5 § 24 ust. 2 pkt 2


	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 24
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 24

	§ 25 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 w zał.1
	§ 26 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 26 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 26 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 26 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.6 § 26 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.6 § 26 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 26


	Rozdział 7 w zał.1
	§ 27 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 27
	ust. 3 w zał.1 rozdz.7 § 27
	ust. 4 w zał.1 rozdz.7 § 27
	ust. 5 w zał.1 rozdz.7 § 27
	ust. 6 w zał.1 rozdz.7 § 27


	Rozdział 8 w zał.1
	§ 28 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 28
	ust. 3 w zał.1 rozdz.8 § 28
	ust. 4 w zał.1 rozdz.8 § 28


	Rozdział 9 w zał.1
	§ 29 w zał.1 rozdz.9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9 § 29
	ust. 3 w zał.1 rozdz.9 § 29
	pkt 1 w zał.1 rozdz.9 § 29 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.9 § 29 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.9 § 29 ust. 3



	Rozdział 10 w zał.1
	§ 30 w zał.1 rozdz.10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.10 § 30 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.10 § 30 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.10 § 30 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.10 § 30




		2024-09-25T12:08:09+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




